
 

                                   

 
 
 

PORTARIA Nº 1.842, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.088, de 11 de junho de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 18 de junho de 
2014; 

considerando a Lei n° 12.527, de 18 de novembro de 2011, que dispõe sobre o Acesso à 
Informação Pública; 

 
considerando o Decreto nº 7724, de 16 de maio de 2012, que regulamenta a referida Lei;

  
considerando o Memo nº 315/RTRIA, de 21 de outubro de 2014; 
 
considerando o Processo nº 23347.103869.2014-01, 
  
 

RESOLVE 
 
Art. 1° Designar a servidora THEMIS RONDÃO BARBOSA, SIAPE 3929719, ocupante 

do cargo efetivo de Revisora de Textos, como autoridade responsável pelo monitoramento e 
implementação da Lei de Acesso à Informação - Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 (LAI) e do 
Sistema de Informação ao Cidadão (SIC). 

 
Art. 2º Atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos patrimoniais inerentes à função. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
  

 
 
 
 
 
 

 

Moacir Augusto de Souza 

Chefe de Gabinete no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.088/14 

 

 


